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ADDENDUM NUMBER 1 
 

DATED JULY 1, 2021 
TO 

SPECIFICATIONS TO REQUEST FOR BIDS #21144 
FOR 

UPS Equipment and Maintenance 
 

The above entitled specifications are hereby modified as follows and except as set forth 
herein otherwise remain unchanged and in full force and effect. 
 
Questions and Answers 
 

1. Question: Do you have the make, model, kVA, and serial number information? 
 
Answer:  
Power Converter Modules (3) 
Make:                   Liebert  
Model:                 U39MM450A0AB292 
KVA:                      450         (Output) 
Serial Number:  D06M5B0001 
 
Make:                   Liebert 
Model:                 U39MM450A0AB293 
KVA:                      450         (Output) 
Serial Number:  D06M5B0002 
 
Make:                   Liebert 
Model:                 U39MM450A0AB053 
KVA:                      450         (Output) 
Serial Number:  D11D5B00001 
 
Uninterruptible Power System 
Make:                   Liebert 
Model:                 U39CC12M4AT292 
KVA:                      998        (Output) 
Serial Number:  D06L630024 

 
 
 
 



University of Missouri System COLUMBIA     |     KANSAS CITY     |     ROLLA     |   ST.  LOUIS 
UM Procurement •    2910 LeMone Industrial Blvd  •  Columbia, MO 65201 •   573-882-3201   www.umsystem.edu 

 
2. Question: There are battery replacement and maintenance requests. How could 

you separate the prices for the maintenance and battery replacements on the 
provided form? 

 
Answer: We do seek the replacement and maintenance as described in the bid. 
You can enter the pricing specifics on the Request for Proposal Form, under the 
chart is needed 

 
 

3. Question: Would you accept equal/substitution for the batteries?  
 

Answer: We cannot do substitution for the batteries given our expectations on 
the mandatory requirements 
 
 

4. Question: What is the quantity of the batteries each UPS unit requires?  
 

Answer: Each UPS module has a minimum two strings of batteries (40 batteries 
per string).  UPS module #1 is equipped with three strings of batteries (120 
batteries total), UPS #2 and #3 are each equipped with two strings. 

 
The replacement process for the batteries is they are replaced one string at a 
time in order to maintain service for the data center. 
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